轻纺城关于 2025年度预计日常关联交易的公告

 1

股票简称：轻纺城     股票代码：600790    编号：临 2025－006

浙江中国轻纺城集团股份有限公司

关于 2025 年度预计日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本事项不需要提交公司股东大会审议。

●日常关联交易对上市公司的影响：公司日常关联交易实际发生

金额较小，且均按市场价定价，不会损害公司和股东的利益，不影响

公司的独立性。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

1、董事会审议情况

公司于 2025年 4月 16日召开第十一届董事会第九次会议，审议

通过了《关于公司 2025年度预计日常关联交易的议案》，董事会在审

议本次日常关联交易时，关联董事潘建华、王百通、吴强、沈红梁回

避表决，其他参与表决的董事一致审议通过该议案。

2、监事会审议情况

公司于 2025年 4月 16日召开第十一届监事会第五次会议，审议

通过了《关于公司 2025年度预计日常关联交易的议案》，监事会认为：

本次日常关联交易事项为公司开展正常经营管理所需要，属于公司正

常的经营业务活动，不违背国家相关法律法规和本公司章程的规定；

公司与各关联方之间发生的关联交易，遵循市场经济规则，交易价格

公允，未对公司独立性构成不利影响，没有损害公司全体股东及中小

股东利益的情形。

3、独立董事专门会议审议情况

公司于 2025 年 4 月 16 日召开第十一届董事会 2025 年第一次独

轻纺城关于 2025年度预计日常关联交易的公告

 2

立董事专门会议，以 3票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了《关

于公司 2025年度预计日常关联交易的议案》，全体独立董事认为：公

司 2025 年度预计日常关联交易事项符合公司业务经营和发展的实际

需要，在定价政策和定价依据上遵循了公平、公正、公允的原则，不

会对公司业务的独立性造成较大影响，不存在损害公司及中小股东利

益的情形。全体独立董事认可该事项，并一致同意将上述议案提交公

司第十一届董事会第九次会议审议。

4、董事会审计委员会审议情况

本次公司 2025 年度预计日常关联交易事项经公司第十一届董事

会审计委员会 2025 年第一次会议审议通过并同意提交公司董事会审

议。董事会审计委员会全体委员认为：公司 2025 年度预计日常关联

交易事项遵循了公平、合理的市场价格和条件，对公司的正常生产经

营及独立性没有影响，不会对公司未来的财务状况和经营成果产生不

利影响，不会损害上市公司或中小股东利益。

（二）2024年度日常关联交易的预计和执行情况

关联交易类别 关联人 2024年预计
金额（万元）

2024年实际
发生金额（万

元）

预计金额与实
际发生金额差
异较大的原因

联合市场收取开
发经营集团租金

绍兴市柯桥区开发经
营集团有限公司 75.00 70.26 -

水电气等其他公
用事业费用（购

买）

绍兴市柯桥区开发经
营集团有限公司 400.00 376.21 -

绍兴柯桥供水有限公
司 600.00 617.39 -

劳务派遣服务费 绍兴柯桥中国轻纺城
人才市场有限公司 300.00 339.22 -

物业服务费 绍兴旅悦物业服务有
限公司 0.00 1,439.19

公司业务扩张
导致交易金额
增加

业务宣传费 绍兴市柯桥传媒集团
有限公司 0.00 106.37 -

技术服务费收入 绍兴市柯桥区纺都供
应链服务有限公司 0.00 600.21

公司业务扩张
导致交易金额
增加

合计 - 1,375.00 3,548.85 -

轻纺城关于 2025年度预计日常关联交易的公告

 3

（三）2025年度日常关联交易预计金额和类别

关联交易
类别

关联人
2025年预
计金额
（万元）

占同类
业务比
例（%）

2025年年初
至披露日与
关联人累计
已发生的交
易金额

2024年实
际发生金
额（万元）

占同类
业务比
例（％）

2025年预计
金额与2024
年实际发生
金额差异较
大的原因

联合市场
收取开发
经营集团
租金

绍兴市柯
桥区开发
经营集团
有限公司

75.00   0.10 0.00  70.26   0.11  -

水电气等
其他公用
事业费用
（购买）

绍兴市柯
桥区开发
经营集团
有限公司

400.00  7.50  80.79  376.21   7.38  -

绍兴柯桥
供水有限
公司

800.00  12.50  105.52  617.39   12.11  -

劳务派遣
服务费

绍兴柯桥
中国轻纺
城人才市
场有限公

司

600.00  90.00  125.61  339.22   89.16  -

物业服务
费

绍兴旅悦
物业服务
有限公司

2,500.00  80.00  383.75  1,439.19   78.95  -

业务宣传
费

绍兴市柯
桥传媒集
团有限公

司

120.00  2.00  37.47  106.37   1.98  -

技术服务
费收入

绍兴市柯
桥区纺都
供应链服
务有限公

司

800.00  85.00  189.56  600.21   85.61  -

合计 -  5,295.00  - 922.70  3,548.85  - -

二、关联方介绍及关联关系

（一）关联方：绍兴市柯桥区开发经营集团有限公司

1、基本情况

统一社会信用代码：91330621751928352D

轻纺城关于 2025年度预计日常关联交易的公告

 4

注册地址：浙江省绍兴市柯桥区柯桥创意大厦 21楼

法定代表人：鲁麓树

注册资本：20200万元人民币

企业类型：有限责任公司（国有独资）

成立时间：2003-07-02

经营范围：一般项目：轻纺城市场和相关基础设施、公益性项目

投资开发;中国轻纺城市场的开发建设和经营管理;自有房屋租赁;广

告经营;物业管理;股权投资;股权投资基金管理:工程代建:房地产开

发经营:城市综合开发;旧城改造，土地综合开发利用;组织文化艺术

交流活动;商业综合体管理服务(除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动)。许可项目:营业性演出;演出场所经营(依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营

项目以审批结果为准)。

2、与本公司的关联关系：系公司控股股东。

3、履约能力分析：根据其财务状况和资信状况，该关联人信誉

良好，充分具备履约能力。

（二）关联方：绍兴柯桥供水有限公司

1、基本情况

统一社会信用代码：91330621763930054Y

注册地址：浙江省绍兴市柯桥区柯岩街道柯湖公路口

法定代表人：金汉峰

注册资本：10000万元人民币

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立时间：2004-07-01

经营范围：许可项目：自来水生产与供应；建设工程施工（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项

轻纺城关于 2025年度预计日常关联交易的公告

 5

目以审批结果为准）。一般项目：住宅水电安装维护服务；市政设施

管理；工程管理服务；通用设备修理；智能水务系统开发；企业管理

咨询；非居住房地产租赁；五金产品批发；五金产品零售；金属材料

销售；金属制品销售；消防器材销售；建筑材料销售；建筑陶瓷制品

销售；智能仪器仪表销售；仪器仪表销售；直饮水设备销售（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

2、与本公司的关联关系：控股股东全资孙公司。

3、履约能力分析：根据其财务状况和资信状况，该关联人信誉

良好，充分具备履约能力。

（三）关联方：绍兴柯桥中国轻纺城人才市场有限公司

1、基本情况

统一社会信用代码：91330621777237947M

注册地址：浙江省绍兴市柯桥区中国轻纺城服装服饰市场 E区 5

楼东区块（承诺申报）

法定代表人：陈莉丽

注册资本：200万元人民币

企业类型：有限责任公司(国有独资)

成立时间：2005-07-12

经营范围：劳务派遣业务、人才招聘、人才培训、人才测评、人

才统计等人才相关中介服务；房屋租赁。（经营范围中涉及许可证的

项目凭证生产、经营）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

2、与本公司的关联关系：与本公司控股股东同为绍兴市柯桥区

国有资产投资经营集团有限公司全资子公司。

3、履约能力分析：根据其财务状况和资信状况，该关联人信誉

良好，充分具备履约能力。

轻纺城关于 2025年度预计日常关联交易的公告

 6

（四）关联方：绍兴旅悦物业服务有限公司

1、基本情况

统一社会信用代码：91330621MADQAHBPXA

注册地址：浙江省绍兴市柯桥区王坛镇镇中路 13号 383室

法定代表人：姜建波

注册资本：500万元人民币

企业类型：其他有限责任公司

成立时间：2024-06-27

经营范围：一般项目:物业管理，工艺美术品及收藏品零售(象牙

及其制品除外);食品销售(仅销售预包装食品);城市绿化管理;物业

服务评估;软件开发(除依法须经此准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动)。许可项目:旅游业务;网络文化经营:互联网信息服务:

餐饮服务(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以审批结果为准)。

2、与本公司的关联关系：联营企业。

3、履约能力分析：根据其财务状况和资信状况，该关联人信誉

良好，充分具备履约能力。

（五）关联方：绍兴市柯桥区纺都供应链服务有限公司

1、基本情况

统一社会信用代码：91330621MADC7QU52B

注册地址：浙江省绍兴市柯桥区柯桥湖西路 96 号 501 室（北联

市场 2区五楼）五单元

法定代表人：徐秀云

注册资本：100万元人民币

企业类型：其他有限责任公司

成立时间：2024-02-27

轻纺城关于 2025年度预计日常关联交易的公告

 7

经营范围：一般项目：供应链管理服务；物联网应用服务；国际

货物运输代理；无船承运业务；国际船舶代理；从事国际集装箱船、

普通货船运输；进出口代理(除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动)。许可项目：第二类增值电信业务(依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

审批结果为准)。

2、与本公司的关联关系：联营企业。

3、履约能力分析：根据其财务状况和资信状况，该关联人信誉

良好，充分具备履约能力。

（六）关联方：绍兴市柯桥传媒集团有限公司

1、基本情况

统一社会信用代码：91330621771908180K

注册地址：浙江省绍兴市柯桥区齐贤街道绸缎路 877号

法定代表人：朱利奇

注册资本：5589.71万元人民币

企业类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

成立时间：2005-01-27

经营范围：批发、零售：图书报刊、工艺品；广告设计、制作、

代理、发布；对外实业投资；广告策划咨询、会展服务；第二类增值

电信业务中的信息服务业务（限互联网信息服务业务）（不包含新闻、

出版、教育、医疗保健、药品和医疗器械、文化和广播电影电视节目

等内容的信息服务；含电子公告业务）；企业策划；文化艺术交流活

动组织策划；房地产中介服务；旅游信息咨询；教育信息咨询服务（不

含培训）；计算机软件的技术开发、技术成果转让、技术咨询；网站

设计及维护；网上销售：计算机硬件及配件、日用百货、家用电器、

文具用品、食用农产品、工艺礼品、电子产品；园林工程设计、施工；

轻纺城关于 2025年度预计日常关联交易的公告

 8

室内装饰设计及施工；雕塑设计、制作、安装；网络技术服务；摄影

摄像；户外拓展活动组织策划；房屋租赁；文艺表演；演出经纪；组

织文化艺术交流活动；文艺创作；企业形象策划；租赁舞台设备；票

务代理；承办展览展示活动；会议服务。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

2、与本公司的关联关系：其他。

3、履约能力分析：根据其财务状况和资信状况，该关联人信誉

良好，充分具备履约能力。

三、关联交易主要内容及定价政策

1、交易的定价原则及方法

公司与上述关联方进行的各项租赁、水电费、劳务派遣服务费等

关联交易，均依照市场公平、公开、公正的原则，以市场价格协商确

定，不存在损害公司及中小股东权益的情形。

2、交易的数量与价格

公司将与以上关联方在预计的交易金额范围内开展业务，交易双

方签订具体合同约定实际交易数量和价格，计算交易金额。

3、交易价款结算

付款安排和结算方式参照合同约定执行。

4、协议及合同生效条件

在本次关联交易授权的范围内，具体关联交易协议由公司和关联

方的法定代表人或授权代表签名、盖章生效。

四、日常关联交易的目的和对上市公司的影响

1、日常关联交易的必要性、持续性

公司以轻纺城市场营业用房的开发租赁和服务管理为主业，公司

日常经营中不可避免地与关联企业发生水电费、营业房租赁、劳务派

遣服务费等关联交易。故上述关联交易必要且持续。

2、交易的公允性

轻纺城关于 2025年度预计日常关联交易的公告

 9

上述日常关联交易价格以市场价格为基础确定，故定价公允、合

理，关联交易不存在损害本公司及全体股东，特别是中小股东利益的

情形。

3、交易对公司独立性的影响

公司及下属子公司与关联方的日常关联交易，系基于公司日常经

营活动和业务发展需要，本着“自愿、平等、公允”原则所确定的，

不会损害公司及全体股东，尤其是中小股东的合法权益，不会影响公

司正常的经营，不影响本公司的独立性。

特此公告。

浙江中国轻纺城集团股份有限公司董事会

二○二五年四月十八日